Protokół Nr XLVI/10
sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytej w dniu 9 listopada 2010 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 910 i trwały do godz. 1130.

Przewodniczący obrad: Krystyna Olędzka

Protokolant: Iwona Pożoga-Protaziuk

Radni obecni na sesji:

1. Benedykt Bogucki (przybył podczas realizacji punktu 5) .
2. Tadeusz Czołomiej 

3. Stanisław Godlewski

4. Dorota Koc 

5. Marek Janiak (przybył podczas realizacji punktu 8) .
6. Eugeniusz Święcki 
7. Krystyna Olędzka

8. Stanisław Polak 
9. Bogusław Prokopiak 

10. Monika Agata Więzowska 

11. Marek Wojtkowski 

12. Jan Paweł Grabowski 

13. Marian Leszczyński 

Nieobecni radni:
1.Mirosław Kierski– nieobecność nieusprawiedliwiona.
2.Andrzej Koc– nieobecność nieusprawiedliwiona
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Mirosław Reczko – Burmistrz Ciechanowca

- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

- sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedlowych - lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.

-
kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście 
- lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- mieszkańcy miasta i gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2.  Przyjęcie porządku dziennego sesji. 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres kadencji.
6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:

1) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Czaje-Wólka”;

2) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kozarze”;

3) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Radziszewo-Sieńczuch”;

4) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Wojtkowice Stare”;

5) zmian budżetu gminy na 2010 rok.

7.  Odpowiedzi na interpelacje radnych.

8.  Sprawy różne.

9.  Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 1
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka. Powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza, Skarbnika Gminy, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, radnych Powiatu Wysokomazowieckiego, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję mieszkańców miasta i gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że na 15 radnych Rady Miejskiej na sesji obecnych jest 11 radnych i obrady są prawomocne.

Ad. pkt 2
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała, czy są inne propozycje do porządku obrad. 

Propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, za przyjęciem  głosowało 11 radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka zgłosiła wniosek o przyjęcie protokołu 
z poprzedniej sesji bez odczytywania.

Podczas głosowania obecnych było 11 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania głosowało 10 radnych, 1radny się wstrzymał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów.

Ad. pkt 4
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że w dniu dzisiejszym nie wpłynęła żadna interpelacja i zwróciła się do radnych o zgłaszanie zapytań. 

Zapytań nie zgłoszono.
Ad. pkt 5 
W swoim sprawozdaniu z działalności za okres kadencji Pan Burmistrz przedstawił film dotyczący promocji gminy Ciechanowiec, który był realizowany jako projekt z dziewięcioma innymi gminami. Poinformował , że radni i sołtysi otrzymają ten film, jak również audycję radiową Radia Białystok z cyklu „Małe Ojczyzny” o gminie Ciechanowiec na płycie CD. Po skończonej transmisji filmu Pan Burmistrz powiedział, że film jest skrótem. Ma uchwycić oko widza. Jest nadzieja, że ta garść zdjęć dotrze do naszych rodaków za granicą.  Pan Burmistrz poinformował, że w Kadencji tej Województwo poniosło duże nakłady na naszą gminę, bo ok. 5 mln zł na most oraz wyremontowano ulicę Mickiewicza. Następnie Pan Burmistrz przedstawił zrealizowane inwestycje w okresie kadencji.

Drogi Powiatowe, które zrobiono w 2006 r., ale w marcu dopiero zostały zapłacone: 
· Współfinansowanie modernizacji dróg powiatowych (zobowiązanie z 2006 roku). Zmodernizowane w 2006 r. drogi powiatowe położone na terenie Gminy Ciechanowiec, w tym:

· droga nr 2094B Ciechanowiec – Kosiorki – Perlejewo w miejscowości Kosiorki, 

· droga Nr 1698B Stare Puchały – Spieszyn – Korycin – Czaje – Czaje-Wólka na odcinku Czaje – Czaje-Wólka,

· droga Nr 2099B Wojtkowice Stare – Pełch – Leszczka Duża w miejscowości Wojtkowice Stare, 

· droga Nr 2095B Wojtkowice Stare – Wojtkowice-Glinna i Nr 2096B Wojtkowice Stare – Wojtkowice-Dady.

Drogi Powiatowe, które zrobiono w 2009 r.:
· Dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej Nr 2104B położonej na terenie gminy Ciechanowiec na odcinku Radziszewo Króle - Pobikry (przyszedł radny Benedykt Bogucki)
· Dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej Nr 2099B położonej na terenie gminy Ciechanowiec na odcinku Wojtkowice Stare – Pełch 

Drogi Powiatowe, które zrobiono w 2010 r.:
· Dofinansowanie przebudowy ciągu dróg powiatowych Klukowo - Łuniewo Wielkie - Ciechanowiec położonych na terenie gminy Ciechanowiec (ul. Uszyńska w Ciechanowcu) 

Drogi Gminne, które zrobiono w 2007-2008 r.:
· Modernizacja drogi gminnej do wsi Zadobrze 

· Modernizacja drogi gminnej we wsi Antonin 

· Przebudowa drogi gminnej we wsi Kozarze 

Drogi Gminne, które zrobiono w 2009-2010 r.:
· Przebudowa ulicy 11 Listopada wraz z parkingiem przy OSP w Ciechanowcu,

· Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Skórzec,

· Przebudowa odcinka drogi gminnej we wsi Koce-Piskuły 

· Przebudowa parkingu przy ul. Plac Jana Pawła II w Ciechanowcu,

· Przebudowa ulicy Plac Jana Pawła II w Ciechanowcu wraz z zagospodarowaniem parku 

Drogi Gminne, które zrobiono w 2010 r.:

· Integracja dróg gminnych z powiatowymi w Gminie Ciechanowiec (Czaje-Bagno; Koce-Basie – Winna-Poświętna; Tworkowice),

· Budowa zatoki parkingowej przy ulicy Wojska Polskiego,

· Przebudowa drogi gminnej we wsi Radziszewo-Sobiechowo,

· Przebudowa ul. Świętojańskiej wraz z ciągiem pieszym do ulicy Kościuszki,

· Przebudowa ulicy Polskiej w Ciechanowcu 

Drogi Gminne (żwirówki), które mogą stać się w niedalekiej przyszłości drogami bitumicznymi:
· Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych na odcinku Czaje-Wólka – Czaje-Bagno,

· Przebudowa drogi gminnej (żwirówka) na odcinku Dąbczyn – granica gminy,

· Modernizacja odcinków drogi dojazdowej do gruntów rolnych (żwirówka) we wsi Skórzec,

· Modernizacja odcinków drogi dojazdowej do gruntów rolnych (żwirówka) na odcinku Koce-Basie – Kostry,

· Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych (żwirówka) wsi Bujenka.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 2007 – 2009:
· Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Ciechanowcu,

· Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Kozarzach,

· Zakup zestawu do ratownictwa drogowego "LUKAS" + zestaw medyczny do ratownictwa drogowego dla OSP w Pobikrach,

· Zakup używanego samochodu strażackiego dla OSP w Tworkowicach.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  2010:
· Zakup pomp pływających dla jednostek OSP na terenie gminy,

· Zakup łodzi płaskodennej z silnikiem zaburtowym, 

· Zakup nowego samochodu strażackiego wraz z osprzętem dla OSP w Ciechanowcu 

SPORT:

· Budowa boiska sportowego "ORLIK" przy Gimnazjum w Ciechanowcu,

· Budowa hali sportowej przy Gimnazjum w Ciechanowcu,

· Budowa boiska sportowego "ORLIK" przy COKiS w Ciechanowcu 

OCHRONAŚRODOWISKA 2009 – 2010:

· Przebudowa kolektora sanitarnego w Ciechanowcu,

· Przebudowa Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego nad zalewem w Ciechanowcu - oczyszczenie i pogłębienie dna zalewu rzeki Nurzec,

· Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Świętojańskiej w Ciechanowcu,

· Budowa kanalizacji sanitarnej w Ciechanowcu 

KULTURA:
· Modernizacja Ośrodka Animacji Kultury Wiejskiej w Winnej-Poświętnej,

· Dotacja dla COKiS w Ciechanowcu na modernizację świetlicy wiejskiej we wsi Radziszewo Króle - wkład własny,

· Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku dawnej Synagogi na Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu,

· Przebudowa i rozbudowa budynku po byłej szkole podstawowej na potrzeby świetlicy wiejskiej i biblioteki w miejscowości Pobikry,

· Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej wraz z budową zbiornika na ścieki socjalne w miejscowości Skórzec,

· Przebudowa części budynku byłej szkoły podstawowej z przeznaczeniem na świetlicę wiejską wraz z infrastrukturą w miejscowości Wojtkowice Stare,

· Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ciechanowcu 

Pan Burmistrz wyraził nadzieję, że celem remontu świetlic jest nie tylko odnowa budynków ale też stworzenie miejsca spotkań dla ludzi. Tak jak to jest w Winnie i Radziszewie-Królach. Dzięki temu, że odzyskano budynek synagogi i kina trzy lata temu, w tym roku można było przystąpić do  ich remontu.   Elementy drewniane zostaną zrobione wiosną ze względu na brak ogrzewania.
Pan Burmistrz poinformował, że schetynówki zostały rozstrzygnięte. Przeszły wszystkie trzy: dwie w partnerstwie z gminą Klukowo i Grodzisk i jedna samodzielna.
Pytań do sprawozdania Burmistrza nie było.

Ad. pkt 6 ppkt 1
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Czaje-Wólka”.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że  plany odnowy miejscowości służą do ubiegania się o środki do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W Czajach- Wólce będzie zagospodarowana część budynku starej szkoły. Szybkiego zagospodarowania wymaga też podwórko wokół szkoły. Niestety w przypadku Czaji nie ma możliwości do ubiegania się o środki w rozdaniu listopadowym, ale mając przygotowane dokumenty posłużą do ubiegania się w następnym. 
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Czaje-Wólka” i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 248/XLVI/10 w sprawie  zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Czaje-Wólka” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.
Ad. pkt 6 ppkt 2
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kozarze”.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że obiekt w Kozarzach jest w sporej części wyremontowany ponieważ strażacy dbali o niego. Przeznaczone były środki z funduszu sołeckiego. Międzyczasie powstało przedszkole, do którego przygotowano pomieszczenia. Pozostała część tj. wymiana dachu, okien i ocieplenie elewacji i łazienka dla niepełnosprawnych. Świetlica w Kozarzach  jest jedyną która nie należy do gminy. Należało zawrzeć z wioską umowę użyczenia gminie na siedem lat, by gmina mogła to finansować. 

Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Kozarze” i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 249/XLVI/10 w sprawie  zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kozarze” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 6 ppkt 3
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Radziszewo-Sieńczuch”.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że  remont dotyczy wnętrza. W poprzedniej kadencji wykonano część remontu. W chwili obecnej wymieniono dach, ocieplono elewację, wymieniono okna. Teraz remontu wymaga wnętrze budynku. Planuje się łazienki, ogrzewanie kominkowe i utwardzenie placu przed świetlicą. 
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Radziszewo-Sieńczuch” i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 250/XLVI/10 w sprawie  zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Radziszewo-Sieńczuch” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 6 ppkt 4
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok.
Pan Burmistrz poprosił o omówienie projektu uchwały panią Skarbnik Jadwigę Koc. 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Jadwiga Koc, która poinformowała, że zostały wprowadzone dwie zmiany. Wprowadzono dotację z budżetu Państwa na zwrot podatku akcyzowego dla rolników oraz zwiększono środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego  na realizacje projektu pn. „Rozwój przedsiębiorczości w ramach sieci opowieści z Narwi”.  
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 251/XLVI/10 w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 7
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka przeszła do realizacji następnego punktu w związku z brakiem interpelacji i zapytań radnych. 
Ad. pkt 8
W sprawach różnych Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma:
1) pisma Pana Jana Grabowskiego z dnia 27.10.2010 r. i 29.10.2010 r.; 

(załączniki Nr 8,9) Przewodnicząca Rady odczytała obydwa pisma i zapytała o stanowisko Komisji Rewizyjnej w tej sprawie.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Benedykt Bogucki poinformował, że Komisja nie zajmowała się pismem, gdyż uznała je za anonim.

2) informacja z Urzędu Skarbowego w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 29.10.2010 r. Nr KS-X/072-18/10 dotycząca nieprawidłowości stwierdzonych w toku analizy oświadczeń majątkowych za 2009 r. Przewodnicząca Rady odczytała informację.- (załącznik Nr 10)
3) odpowiedź Burmistrza Ciechanowca z dnia 08.11.2010 r. Nr RI.72243-33/10 w sprawie wniosku Rady Miejskiej w Ciechanowcu dotyczącego przekazania w formie użytkowania wieczystego w drodze bezprzetargowej działki Panu Andrzejowi Klejzerowiczowi pod działalność kowalstwa artystycznego. Przewodnicząca Rady odczytała pismo i poprosiła Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi Panu A. Klejzerowiczowi. - (załącznik Nr 11)
4) informacja z realizacji zadań oświatowych Gminy Ciechanowiec w roku szkolnym 2009/2010 - (załącznik Nr 12). Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni otrzymali informacje w celu zapoznania się z nią. Następnie zauważyła, że wg danych przedstawionych dzieci w szkołach ubywa. 
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że to szczególny czas, ostatnia sesja radnych, w tym składzie. Stwierdziła, że za chwilę zostaną wręczone książki i dyplomy podpisane wspólnie przez Panią Przewodniczącą i Pana Burmistrza w ramach podziękowania. Podsumowując Przewodnicząca zacytowała, słowa Prymasa Kard. Stefana Wyszyńskiego „społeczne znaczenie pracy tkwi nie tylko w więzi tworzącej się między ludźmi ale głównie w owocach pracy.” Powiedziała, że właśnie owoce pracy- starania radnych ocenią mieszkańcy miasta i gminy Ciechanowiec. Następnie podziękowała Radnym, Panu Burmistrzowi, Dyrektorom Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysom, Pani Skarbnik i Pani z Obsługi Rady za współpracę. 
Pan Burmistrz w swoim imieniu i pracowników Urzędu podziękował radnym i sołtysom oraz dyrektorom jednostek  za  cztery lata współpracy. Wyraził nadzieję, że przyszła rada będzie mniej konfliktowa. Następnie złożył podziękowania Pani Przewodniczącej Rady Krystynie Olędzkiej oraz wręczył pamiątkę książkową pt. „Nasze Małe Ojczyzny- XX lat samorządności w województwie podlaskim”. 
Radna Dorota Koc i Monika Więzowska podziękowały wszystkim za współpracę. 

Następnie Pan Burmistrz Mirosław Reczko z Przewodniczącą Rady Krystyną Olędzką podziękowali Pani Skarbnik Jadwidze Koc za współpracę. 
Pan Burmistrz Mirosław Reczko z Przewodniczącą Rady Krystyną Olędzką i Panią Skarbnik Jadwigą Koc podziękowali za współpracę sołtysom gminy Ciechanowiec. 

Pan Burmistrz Mirosław Reczko z Przewodniczącą Rady Krystyną Olędzką podziękowali za współpracę Pani Dyrektor COKIS-u –Mirosławie Chojnowskiej, Pani Dyrektor Gimnazjum - Pani Elżbiecie Trzeszczkowskiej oraz Pani Dyrektor OPS –Marzenie Kryńskiej oraz Pani z Obsługi Biura Rady. 
Innych spraw nie poruszono.

Ad. pkt 14
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka podziękowała za udział w sesji 
i zamknęła obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu.

   Przewodniczący

    Protokołowała                                                                                   Rady Miejskiej

Iwona Pożoga-Protaziuk                                                                      Krystyna Olędzka
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